ЛАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ВТОРОГО СОЗЫВА

                   613523,Кировская область, Лебяжский район, село Лаж, ул.Советская, 17,тел. 6-13-19

РЕШЕНИЕ

09.09.2019

  № 395

с.Лаж

О принятии муниципального правового акта о внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Лажское сельское поселение Лебяжского района Кировской

области

    С целью приведения в соответствии с законодательством Российской Федерации Устава муниципального образования Лажское сельское поселение Лебяжского района Кировской области и в соответствии с частью 1 статьи 23 Устава Лажская сельская Дума РЕШИЛА:

   1.Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Лажское сельское поселение Лебяжского района Кировской области. Прилагается.

   2.Поручить главе муниципального образования Лажское сельское поселение Лебяжского района Кировской области Криницыну А.А.:

 - направить в регистрирующий орган в течение 15 дней со дня его принятия правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Лажское сельское поселение Лебяжского района Кировской области для государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством;

 - обнародовать правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Лажское сельское поселение Лебяжского района Кировской области после его государственной регистрации путем вывешивания в общественных местах, на стендах и досках объявлений.

   3.Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Лажской

сельской Думы                                                      В.А.Чувашов

Глава Лажского

сельского поселения                                             А.А.Криницын

                                                                            Утверждено решением
                                                                  Лажской сельской Думы
                                                               от 09.09.2019 № 395
О принятии муниципального правового акта о внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Лажское сельское поселение Лебяжского района Кировской

области

1.  В части 1 статьи 8 «Вопросы местного значения поселения»:
     1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

    «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

   1.2. В пункте 21слова «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения» исключить, после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача».

2. В части 5 статьи 33 «Администрация поселения»:

    2.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

   «4) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

  2.2. В пункте 21 слова «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения» исключить, после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача».

                                    ___________________